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Penger fra Ski til utsatte barn i Rio
Ski menighet skal de neste to årene samle 
penger til barn som lever med kriminalitet, 
fattigdom og rus i slummen i Rio de Janeiro. 
Muligheten for skolegang er begrenset.

Ski menighet har som mål å samle inn 
150.000 kroner som skal gå til Misjons- 
alliansens arbeid blant de fattigste barna. 
Les mer om prosjektet på side 5
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Redaksjonelt          Prestens tanker                                                      

Hans Erik Matre
redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet

Utfordring til Ski
Den brutale krigen i Ukraina har fullstendig 
endret tonen i norsk flyktningedebatt.
Lenge konkurrerte det politiske Norge om 
hvem som hadde den strengeste flyktning-
politikken. Så kom bildene fra Ukraina og 
nabolandene. Ønsket om å stille opp for kri-
gens ofre kom fra hele vårt politiske miljø. 
Det var umulig å hjelpe alle i nærområdene. 
Nå var det ikke spørsmål om vi skulle ta 
imot 3000 eller 5000. Kanskje kommer det 
nå 100.000 flyktninger til Norge? 

Det har vært interessant å se hvor raskt et 
politisk klima kan skifte.
Alle europeiske land har åpnet grensene. 
Hjelpeorganisasjonene melder om kø av 
folk som vil hjelpe med klær og penger.
Også vår kommune stiller opp. Heldigvis.
Norge mangler ikke penger. Solide beløp er 
bevilget til barnehageplasser, skoletilbud 
og det som er nødvendig for at flyktninger 
fra Ukraina skal integreres på vellykket vis i 
det norske samfunnet.

Men alt kan ikke bevilges over kommune- 
eller statsbudsjett. Flyktningene som kom-
mer, bærer på lette kofferter, men tung 
bagasje. I tillegg til tak over hodet trenger 
de å møte lokalsamfunn hvor gode naboer 
stiller opp og tilbyr fellesskap som kan 
gjøre hverdagen levelig for flyktninger i en 
krevende livssituasjon. Ingenting kan måle 
seg med medmennesker som stiller opp. 

Mahatma Gandhi sa en gang at «… det er 
nok i verden til alle menneskers behov. Men 
det er ikke nok til alles grådighet». I dette 
fredelige hjørnet av verden har vi fått mye. 
Derfor har vi også mye å dele. Det viktigste 
vi kan bidra med, er vår egen tid og omsorg 
for dem som kommer.

Ønsker du å leie et selskapslokale?
Ta kontakt med:

P Ski menighetshus, Kirkeveien 3.
P Telefon: 412 42 699
P Servise til 50 personer

Vet du hva vi feirer i år?
Gjennom hele 2022 – og over hele landet, 
feires frivilligheten. Vi løfter fram alt det 
gode som finnes, og ønsker at enda flere 
skal bli med i arbeidet!  

Kirken er selvføl-
gelig med på feirin-
gen! For frivillighet 
har lang tradisjon 
i kirken, vi kan jo 
faktisk si; uten fri-
villighet, hadde det 
ikke vært noe me-
nighet. Frivillighet 
er stort, og det fin-
nes mange forskjel-
lige typer frivillige, 

også innad i menigheten vår. Noen bidrar 
med kake til en gudstjeneste, noen har fast 
givertjeneste, andre er med i styrer og i 
komiteer, og andre igjen er med på enkelte 
tiltak. Det er selvfølgelig, vil jeg tro, svært 
ulik motivasjon hos de ulike frivillige, men 
til tross for ulike frivillige, kan vi se noen 
fellestrekk. Flere opplever det menings-
fullt å bidra med personlige ressurser, og 
fellesskap viser seg å være avgjørende når 
det gjelder frivillige. Det er båndene som 
knytter hver og en av oss sammen, som 
gjør at vi er villige til å yte ubetalt arbeid.

Vi har mange gode medarbeidere i kir-
ken, samtidig trenger vi flere! Vi trenger 
deg som har lyst til å lage lunsj på baby-
sang annenhver uke, vi trenger flere til å 
hjelpe til med teknikk, vi trenger besøks-
venner, og en fotograf. For å nevne noe! 

Sammen med resten av kommunen fei-
rer vi frivilligheten med frivillighetsdagen, 
lørdag 20. august. Bli med på feiringen av 

Sarah Olsson Haugstad
sokneprest i Ski

Uten frivillige, ingen menighet. Her fra et karneval 
som nylig ble arrangert av frivillige i Ski menighet.

foto Ingunn Briseid

alt det viktige arbeidet som foregår. Kan-
skje vil du bli overrasket over hvor mye 
det er? 

Jeg tror mange opplever at det å bidra 
frivillig, gjør noe med oss. Det å oppleve 
at vi betyr noe i fellesskapet, det er jo livs-
viktig! 

En stor takk til deg som bidrar, og til 
dere andre; velkommen til fellesskapet! Å 
begynne i frivillighetens år er en god start!
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Ski nye kirke
n Babysang hver torsdag kl. 11 for deg 
som er hjemme med barn. Det er sang, 
rytmer og sanglek. 

n Baluba småbarnssang, opp til 3 år, 
øver en mandag i måneden kl. 17.30-18.00

n Yngel barnegospel, for barn fra ca. 4 
år og til og med 3.klasse, øver annenhver 
mandag kl. 17.30-18.15 på oddetallsuker. 

n Tweensklubb er for deg som er 4.-7.
klasse. Det er annenhver torsdag kl. 
17.30-19.00 (oddetallsuker) og vi le-
ker, spiller spill, maler graffiti, bowler 
og mye annet. 

n B4 Ungdomsklubb er for deg som er 
13-20 år og som liker å lage mat, leke, 
spille spill, game og annet. Vi møtes 
hver onsdag kl. 18-20.30 i Ski nye kirke.

n B4 Ungdomscafe er åpen hver ons-
dag kl. 14-18 i kjelleren i Ski nye kirke. 
Det er et sted å være med kiosk og mu-
lighet til å kjøpe noe mat og drikke.

n Tro og lys er en ungdomsklubb, 14-30 
år, for ungdommer med utviklingshem-
ming. Vi leker, synger og spiser sammen. 
Se nettsiden.

n SuperMandag er en samling for 
store og små en mandag i måne-
den med middag, aktiviteter for bar-
na, kaffe for de voksne og kirkekvarten.  
Kl. 16.45-18.30. Se nettsiden.

n SkiMix er et kor for voksne som øver 
hver torsdag kl. 19-21.15. 

n Formiddagstreffet er for deg som 
er hjemme på dagtid første mandagen 
i måneden. Her er det alltid fellesskap 
rundt et måltid og en foredragsholder. 

Kråkstad kirke/Kirkens Hus
n SuperOnsdag er en samling for  
store og små en onsdag i måneden med 
middag og aktiviteter som småbarns-
sang og tårnagentklubb på Kirkens hus 
kl. 16.45-18.15. Se nettsiden. 

n Kråkstad Tweensing er et kor for 2.-7.
klasse som øver annenhver mandag på 
Kirkens hus kl. 18-19.30 (oddetallsuker). 

n Kafe og babysang er for deg som 
er hjemme på dagtid og er på Kir-
kens Hus kl. 11-13 annenhver tirsdag.  
Se nettsiden. 

Aktivitetskalenderen                             Kort og godt         

Frivillighetsfestival
I anledning «Frivillighetsåret 2022» arrange-
res det en felles frivillighetsfestival for hele 
Nordre Follo kommune lørdag 20. august kl. 
12.00-18.00 på Waldermarhøy i Ski. Her vil det 
bli stands, aktiviteter, underholdning m.m. Vel-
kommen!

Tårnagenthelg
Alle 2. og 3.klassinger blir invitert til tårna-

genthelg i Ski mid-
delalderkirke lør-
dag 30.april og 
søndag 1.mai. Bli 
med og løs agent 
oppdrag, se på kir-
keklokkene i tår-
net og finn igjen de 
bortgjemte skatte-
ne. Ta med en venn 
og kom! Se etter 
invitasjon i posten.

Sommerfest
Søndag 12.juni blir det sommerfest på Walde-
marhøy for hele menigheten og vi ber om fint 
vær. Ta med noe å sitte på, noe å spise og skap et 
godt fellesskap ute på friluftsgudstjenesten. Se 
Facebook/hjemmesiden for mulige endringer.

Middag på Tvers
Middag på Tvers inviterer til et flerkulturelt 
møtested for alle! Måltid, aktiviteter, fellesskap 
og nye vennskap! Én lørdag pr måned. Følg 
med på facebook-gruppa Middag på Tvers (Ski) 
eller Kirken.no/Ski for informasjon om datoer. 
n ... du finner flere notiser på side 10.

Både barna  
og foreldrene 
trives foran  
alteret når  
kateket Ingunn 
B. Galdal leder 
babysangen 
i Ski nye kirke.

foto Hans E. Matre

En gang dukket politiet opp hos Tårnagentene og kom 
med nyttige tips om hvordan vi kan løse ulike oppdrag.
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Redaksjonelt            Gravplass                                                                                                                                             
                                          

Når en av vår kjære dør, må vi 
ta stilling til mange ting, også 
hvilken gravplass og type grav 
vi skal velge.  Alle vet at kiste-
gravlegging er mulig. Det 
har vært den mest brukte 
begravelsesformen i lang tid.

Noe er i endring. Kremasjon har tatt mer 
og mer over, spesielt i urbane strøk, dels 
fordi flere kommuner har vært nødt til å 
begrense kistegravlegginger på grunn av 
arealmangel, og dels fordi det finnes flere 
muligheter etter kremasjon. For andre 
kan det handle om å begrense antall gra-
ver som må stelles og pris for festeavgift. 
Vi flytter mer på oss. Og er vi blitt mindre 
bundet til sted?

Nordre Follo er intet unntak, der har 
kremasjonsprosenten økt. I 2021 ble 64 
prosent av alle døde, kremert.

Mye å velge mellom
I Nordre Follo kan alle innbyggere fritt 
velge hvor de vil gravlegges, og det er fem 
gravplasser å velge mellom. Etter krema-
sjon kan det velges ulike typer grav. I en 
ny urnegrav er det plass til fire urner. Da 
kan en ha et eget gravminne hvor navnene 
graveres inn. Noen ganger ønsker festere å 
beholde eldre kistegraver, i disse kan flere 
urner finne plass. 

Stadig økende er ønsket om «Navnet 
minnelund». Her kan en urne settes ned, 
og det kan reserveres en plass ved siden 
av, med en felles gravstein hvor avdødes 
navn står på en navneplate. «Navnet min-
nelund» finnes foreløpig på Kråkstad og 
Ski kirkegårder, og Kolbotn gravlund. 

Her sørger gravplassforvaltningen for 

at blomsterbedene er fine. 
De fleste gravplassene i Nordre Follo 

har anonym minnelund. Her settes urnen 
ned i stillhet av gravplassforvaltningen.

Mulig å spre aske
Enkelte har hatt sterk tilknytning til sjø el-
ler fjell og ønsker å spre asken, noe som er 
fullt mulig. Den som sørger for gravferden, 
kan søke om dette hos statsforvalteren.

I Nordre Follo kommune ser vi at flere 
ønsker ulike løsninger for sine kjære når 
de dør. Og vi jobber for å utvide tilbudet. 

Gravplassplanlegging skjer over flere 
år, og det er viktig at gravplassene er til-
gjengelige. 

I 2022 åpner Norges første kolumba-
rium i nyere tid, på Notodden. 

Kanskje er det dit vi kommer om noen 
år, at vi får etablert urnevegger i sentrums-
nære områder i Nordre Follo.

tekst Øysten Martin Paulsen, kirkeverge

Hva skal  vi velge
når våre kjære dør?

Også i Nordre Follo er kremasjon blitt mest 
vanlig, men det er fortsatt fem gravplasser å 
velge mellom. Her kan du lese litt om de ulike 
alternativene – også i Ski.
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 Misjonsprosjektet: Barna i slummen         

For barn født i favelaen  i Rio 
kan oppveksten beskrives med 
fire ord: kriminalitet, fattigdom, 
vold, rusmisbruk. 
Mulighetene for skolegang er begrenset, 
og Covid-pandemien har ikke gjort det 
bedre. Mellom 2019 og 2021 økte tallet på 
6-7-åringer som ikke kan lese og skrive, fra 
1,43 til 2,39 millioner.

Menighetens prosjekt
For disse ungene driver Misjonsalliansen 
et prosjekt for å skape en tryggere hver-
dag, i tillegg til å støtte og utfordre kirkene 
til å leve ut sitt diakonale kall i fattige lo-
kalsamfunn. Ski menighet har valgt dette 

som misjonspro-
sjekt de neste to 
årene.

Ingunn Bri-
seid, leder av 
misjonsutvalget i 
Ski menighet, er 
brennende enga-
sjert. 

– Vi er den før-
ste menigheten 
som har Brasil 
som prosjekt i 

Misjonsalliansens regi, sier hun.

Aktivitetssenter
En viktig del av arbeidet er driften av akti-
vitetssenteret Casa Cruzeiro, som ligger i 
en av favelaene. Her kan barn komme et-
ter skolen og delta i aktiviteter. 70 barn og 
30 tenåringer får hjelp gjennom senteret. 
I helgene er det åpent for barn og unge 
som vil spille, leke, samtale eller samles 
til bibelstudier og bønn. 

– Hvordan foregår menighetens støtte?
– Vår støtte er økonomisk, blant annet 

ved at kollekten under gudstjenestene 
med jevne mellomrom går til prosjektet. 
I tillegg ber vi for senteret og barna i fave-
laen, sier Ingrunn.

Penger og karneval
Hun forteller at menigheten har satt seg 
som mål å samle inn 150 000 kroner på 
to år. 

– På oppstartgudstjenesten kom det 

Ny framtid 
i favelaen!

inn over 24 000 kroner. Selv om storfa-
miliegudstjenesten med karneval ikke 
ga det samme resultatet, så vi er godt i 
gang. Dessuten var det veldig moro med 
karneval.

Ingunn har en klar oppfordring til me-
nighetsbladets lesere: 

– Vi ønsker at så mange som mulig har 
mulighet til å tegne seg som faste givere. 
Faste gaver er kjærkomment fordi det gir 

forutsigbarhet og mot til å sette i gang til-
tak.

Man kan bli en regelmessig giver ved å 
opprette fast trekk i banken til kontonum-
mer 1644.05.99730. Merk med «Misjons-
prosjekt».

– Eller man kan gi via Vipps, hvis man 
ikke ønsker å binde seg fast, Vippsnum-
meret er 557214.

tekst Kjell Ivar Moland

Ingunn Briseid. 
foto: Privat

Bli med og støtt menighetens misjons-
prosjekt! På den måten kan du bidra  
til et bedre liv for ungene som vokser 
opp i slummen i Rio de Janeiro.

foto Misjonsalliansen
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Portrettet Magne Nylenna                                                                                                                                                     Quiz�

Sterk, klar og overalt
Det var på et sanger-
stevne i Birkelunden  
på Ski at de møttes, 
foreldrene til Magne. 
Selv traff han sin Ellen 
da de spilte i skole-
korps på 1960-tallet.

Magne og Ellen Bjørdal Nylenna har bodd i 
Ski i 40 år, men sunnmørsdialekten avslø-
rer at begge har vokst opp vestpå.

Faren hans var egentlig fra Nylenna på 
Nesodden, et småbruk familien nå bru-
ker som sommersted. Der har Magne også 
mange av sine bøker.

– Den som eier en hage og en boksam-
ling, mangler intet, siterer han den romer-
ske filosofen Cicero.

Magne flyttet fra Ålesund til Oslo i 1971 
for å studere medisin. Det var ikke selvsagt 
at han skulle bli akademiker. Magne var 
den første i familien som studerte. Selv 
kaller han det en klassereise. Halvparten 
av dem han studerte medisin sammen 
med, var barn – stort sett sønner – av leger 
og professorer.

Oppvokst på bensinstasjon
– Min far drev en bensinstasjon og var 
bilmekaniker. Blant akademikerne i Oslo 
møtte jeg mer intoleranse enn på bedehu-
set hjemme, sier Magne. 

Han hadde vokst opp i et KFUM-miljø 
og ble ikke veldig imponert over det radi-
kale studentmiljøet der AKP (ml) herjet.

Medisinstudiet medførte blant annet 
laboratorieforsøk med marsvin, og han så 
for seg en mulig fremtid som forsker. Men 

karrieren tok en annen retning.
Han praktiserte som distriktslege i 

mange år, samtidig som han var med på å 
bygge opp faget samfunnsmedisin. Magne 
Nylenna ble etter hvert professor ved uni-
versitetene i Trondheim og Oslo. Som pro-
fessor i samfunnsmedisin delte han kontor 
med Per Fugelli, som døde i 2017. 

Skriveglede
Magne er glad i å skrive. Det førte ham 
til Utposten, et blad for allmennleger, og 
videre til Tidsskrift for Den norske legefo-
rening, der han var redaktør i mange år. 
Magne så mulighetene med internett, og 
bladet ble tidlig digitalisert. 

I Legeforeningen likte de det han fikk 
til og ansatte ham som generalsekretær 
i 2002. Ulike syn på hva organisasjonen 
skulle arbeide med, førte til en konflikt 
med den valgte ledelsen, og Magne slut-
tet året etter.

Sterk og tydelig
Magne er sterk og tydelig når han mener 
noe. I yngre år hadde han verv i Norges 
kristelige student- og skoleungdomslag. 
Da Magne ble med for å arrangere en øku-
menisk gospelfestival på Hedmarktoppen, 
ble han innkalt på teppet til generalsekre-

tæren: Laget skulle ikke ha noe med dette 
å gjøre! 

Samtalen stoppet slett ikke den unge 
tillitsvalgte. Og gospelfestivalen ble en 
suksess. 

Overalt
Magne Nylenna har arbeidet  i Helse- og 
omsorgsdepartementet, Helsedirektoratet 
og Folkehelseinstituttet, og han var direk-
tør for Kunnskapssenteret for helsetjenes-
ten. I mange år var Magne også styreleder 
for Diakonhjemmet. 

– Du droppet forskerkarriere til fordel 
for legegjerningen, men endte altså opp 
som helsebyråkrat?

– Jeg er et entusiastisk organisasjons-
menneske, om jeg skal si det selv. Landet 
gikk ikke glipp av noen stor forsker. Jeg har 
ikke tålmodighet. Min identitet er nok som 
journalist og redaktør. Jeg er ganske resul-
tatorientert, sier mannen som har skrevet 
og redigert utallige artikler, tidsskrifter og 
bøker. Dessuten elsker han å forelese for 
studenter. 

– Hvordan får du tid til alt?
– Det er ikke snakk om å ha tid, men tids-

frister! Det vi gjerne kaller deadlines. Når 
du må levere, så får det være bra nok. Har 
du lang leveringstid, blir du aldri ferdig.

Aktiv i Ski menighet 
Magne Nylenna er aktiv i Ski menighet. 

–  Opplevelsen av fellesskap er viktig. 
Kristen tro har vært en naturlig del av li-
vet. Når jeg ser på menneskene og alt an-
net i vår verden, er det helt utenkelig for 
meg – som medisiner og samfunnsenga-
sjert – at dette er blitt til ved en tilfeldighet.

I Ski nye kirke har det i mange år vært 
fastesamlinger på kveldstid i tiden før pås-
ke. Det er en tradisjon Hans Erik Matre 
dro i gang og som familien Nylenna nå har 
overtatt ansvaret for. 

Og kirken ligger ved Birkelunden, der 
Magne Nylennas foreldre møttes første 
gang.

tekst Tor Eigil Stordahl

–  Det er ikke snakk om å ha tid, men å ha tids- 
frister, sier Magne Nylenna.� foto Privat
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Portrettet Magne Nylenna                                                                                                                                                     Quiz�

Hvor mye kan du om Ski? 

Den lille Ski-quizen
1. Når ble kinoen i Ski rådhusteater nedlagt 
og ny åpnet i Ski storsenter?

2. Hvor får Ski drikkevann fra? 

3. Nordre Follo har ansatte tilsvarende 
5200 årsverk. Hvor mange hadde Ski før 
sammenslåingen?

4. Hvor store driftsutgifter regner Nordre 
Follo kommune med i år?

5. Øst politidistrikt ledes fra Ski. Hva heter 
de gamle distriktene som ble slått sammen 
til Øst i 2015?

6. Nordre Follo har 60 233 innbyggere.  
Hvor mange hadde gamle Ski straks før 
sammenslåingen?

7. Hvilke partier har hatt flest og nest flest 
ordførere i Ski etter 2. verdenskrig?

8. Sprengstoffabrikken på Drømtorp var 
lenge en av Skis største arbeidsplasser. Når 
ble den nedlagt?

9. Når kom jernbanen til Ski?

10. Når ble gamle Ski hotell i Idrettsveien 
bygget?

1) I oktober 2003. 2) Fra Elvåga i Østmarka, via 
Skullerud vannbehandlingsanlegg i Oslo.  
3) 2028. 4) Snaue fem milliarder kroner.  
5) Østfold, Follo og Romerike. 6) 30 843 (2019). 
7) Ap 11, H 6. 8) 1984, etter å ha vært drevet  
siden 1917. 9) 1879. 10) 1916

Ett poeng for helt riktig svar.
9–10 poeng: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
7–8 poeng: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget 
og abonnerer på Østlandets Blad
5–6  poeng: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–4 poeng: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
1–2 poeng: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Når kom jernbanen til Ski?� foto CC BY-SA 3.0

Magne Nylenna kaller 
seg et entusiastisk  
organisasjonsmenneske.

foto Øivind Larsen

Magne 
Nylenna
n Alder: 69

n Født: Ålesund

n Bosted: Ski

n Familie: Kone,  
tre voksne barn  
og seks barnebarn 

n Yrke: Lege,  
professor emeritus 
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Kontakt oss             Diktet   

ØYVIND SVILOSEN (48) har et minne fra 
barndommen, som han gjerne vil dele 
med leserne av menighetsbladet. 

Minnet er fra søndagsskolen i Lilleham-
mer, og han antar at han var 8-9 år gam-
mel. Historien har festet seg og siden fulgt 
ham hele livet.

– Søndagsskolelæreren tok fram flanel-
lografen og begynte på en fortelling fra 
Bibelen med utgangspunkt i teksten fra 1. 
Tessaloniker 5:18 (se overskriften). 

Læreren plasserte noen engler på fla-
nellografen og to kurver. Englene hadde 
jobben med å hente bønner opp fra jor-
den i to forskjellige kurver. Den ene kur-
ven inneholdt takkebønner. Den andre 
kurven inneholdt ønskebønner, bønner 
om å få noe. Det rare var at kurven med 
takkebønner var nesten alltid tom, mens 
kurven med ønskebønner alltid var full.

– Som barn gjorde den historien sterkt 
inntrykk. Det å se at hver gang en av engle-
ne hadde hentet kurven med takkebønner 
fra menneskene på jorden, så var det bare 
en eller to bønner som lå nederst i kurven, 
mens hver gang en engel kom tilbake med 
ønskekurven, så var kurven breddfull av 
bønner. Jeg husker søndagsskolelæreren 
spurte hva vi barna trodde kunne være 
årsaken til det.

– Kanskje de ikke hadde fått det de øn-
sket seg, var det en som sa. Søndagsskole-
læreren nikket og var enig i at det kunne 
være en årsak. Men, sa læreren, kanskje vi 
burde takke mer for ting vi tar for gitt, at 
vi kan spise oss mette hver dag, at vi har 
hus å bo i og varme klær å kle på oss om 
vinteren, så vi slipper å fryse.

– At vi har snø å ake på, var det en som 
sa, og vi nikket alle sammen.

 «Takk Gud under alle forhold!
For dette er Guds vilje med dere 

i Kristus Jesus»

Øyvind Svilosen er 48 år gammel, bor på Hebekk 
med kone og tre barn og jobber som prosjektsjef i 
Bane NOR. Han er vokst opp på Lillehammer, men 
valgte etter studier på Gjøvik og i Trondheim å bo-
sette seg i Oslo, før familien trengte større plass, 
og flyttet til Ski.

foto Privat

■ Bjørnar Langen utfordres i neste nummer av menighetsbladet

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Sarah Olsson Haugstad
tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Renate Eibakk Ogunde (vikar),  
tlf. 409 92 479, ro223@kirken.no

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, tlf. 907 92 237, 
ul996@kirken.no

Kantor Ski
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722, uk639@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@gmail.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

– I voksenlivet er det lett å bli opptatt 
med seg og sitt i stedet for å løfte blikket og 
se seg rundt i verden og være takknemlig 
for det man har. For meg er denne histo-
rien en stadig påminnelse om hvor mye 
jeg har å takke for.

– Historien har også hjulpet meg med å 
være mer fornøyd, fordi jeg med å ha dette 
fokuset rett og slett får med meg mer av 
det positive som skjer rundt meg, og hva 
jeg kan være takknemlig for i mitt liv. 

tekst Merethe Gjessing
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Ski før og nå Gamle bygg rives, nye kommer opp. Folk 
som flyttet fra Ski for 30 år siden, ville ikke 
kjent seg igjen. I denne serien dokumenterer  
Menighetsbladet noen av endringene. 

Hvordan så det ut før? I tidligere utgaver har 
vi skrevet om Refsumgården i Jernbane- 
vegen 4, «Condisen» i Torvgården og Fram- 
hagen. I dette nr.: Samfunnsbygningen

26. november 1921: Midt i sentrum, på 
nordsiden av det vi i dag omtaler som øvre 
torg, fikk stasjonsbyen i daværende Kråkstad 
kommune et forsamlingshus som rommet 
alt hva en småby hadde behov for. 

Bygningen etablerte seg umiddelbart som 
Skis storstue og var i bruk døgnet rundt. På 
dagtid som undervisningslokale for middel-
skolen, fortsettelsesskolen og landbrukssko-
len, eller som rettslokale. Den store forsam-
lingssalen i 2. etasje ble brukt som gymsal 
på dagtid. På kveldstid kunne salen være i 
bruk som møtelokale for herredsstyret, noe 
som var særlig aktuelt etter at Ski i 1931 ble 
egen kommune, skilt fra Kråkstad. 

Samfunnsbygningen ble ellers brukt som ki-
nolokale, teatersal, konsertlokale og et sted 
der folk kunne ha bryllup og arrangere fes-
ter. I kjelleren i bygningen var det folkebad. 
Denne mangfoldige bruken førte til at Øst-
landets Blad kalte stedet for Skibyens «sor-
te skjørt» - et plagg som kunne brukes ved 
alle anledninger.

I toppetasjen var det leiligheter, blant an-
net for Samfunnsbygningens vaktmester og 
altmuligmann. 

Den staslige bygningen fikk dessverre et 
kort liv. Snaut 16 år etter at den ble innvi-
et, brant den ned til grunnen i løpet av noen 
kveldstimer. Brannen oppsto da en filmrull 
tok fyr midtveis i en kinoforestilling. Et om-
fattende sluknings- og redningsarbeid ble 
umiddelbart iverksatt, men dessverre sto 
ikke bygningen til å redde. Lenge var det 
også fare for at nabobygningen, Ski hotell, 
skulle ta fyr samtidig.

Mange tok raskt til orde for å gjenreise Sam-
funnsbygningen, men det var et vanskelig ar-
beid. Og så kom krigen og satte en stopper 
for en eventuell gjenoppbygging. 

I stedet ble det etter krigen startet et ar-
beid med å bygge et nytt rådhus i Ski. Det 
var et stort behov for dette, og for å samle 
de fleste kommunalt ansatte i ett bygg. Til 
tross for stort politisk engasjement og vil-
je til å bygge det nye rådhuset, skulle det ta 
mange år før grunnsteinen ble lagt ned. Det 
skjedde ikke før i 1954, fordi statlige myn-
digheter i 1947 avslo Ski kommunes søk-
nad om å bygge, begrunnet i materialman-
gel og andre prioriterte oppgaver. Derfor var 
det først i 1956 at kommunens første genu-

ine Rådhus sto klart for innflytting. Byggin-
gen skjedde i to byggetrinn, først Rådhuset 
og dernest Rådhusteateret. Bygningen ble 
oppført på tomten rett bak den gamle Sam-
funnsbygningen. Stedet Samfunnsbygningen 
sto ble til øvre torg. 

Allerede 15 år etter Rådhuset ble innviet, 
hadde bygningen begynt å forfalle; mur-
pussen skallet av og det var generelt et be-
hov for en oppgradering. Kommunen treng-
te også mer plass. I 1964 ble den igjen slått 
sammen med Kråkstad kommune. Arbei-
det med å reise et nytt og større rådhus i Ski 
skjøt for alvor fart fra 1973 da det ble beslut-
tet å oppføre et seks etasjers bygg på 3370 
kvadratmeter. 

Ski «nye» rådhus har gjort nytten sin og har 
samlet kommuneadministrasjonen i alle år, 
mens andre kommunale etater og tjenester 
har måttet finne andre lokaler. Da Ski kom-
mune og Oppegård kommune i 2020 ble slått 
sammen til Nordre Follo kommune, ble det 
besluttet at den seks etasjers høyde bygnin-
gen i Ski sentrum skulle være rådhuset i den 
nye storkommunen.

tekst Stig Finslo

Skibyens svarte skjørt
I år er det 101 år siden Samfunnsbygningen i Ski ble innviet. 

Samfunnsbygningen ble raskt Skis storstue og var i bruk døgnet rundt.
foto Ski historielag

Rådhuset ble reist på tomten like bak der Samfunnsbygningen sto.
foto Stig Finslo
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

TA PA S  T I L
K O N F I R M A S J O N
– en smakfull start 
på det voksne liv

gastronomen.no

Denne plassen er ledig
Ønsker du å nå HELE befolkningen i Ski og Kråkstad? 

Denne annonseplassen er rimelig. 80 % av befolkningen 
opplyser at de leser eller blar i menighetsbladet. 

Ønsker du å annonsere, ta kontakt med Hans Erik Matre 
på mobil 901 35 423 eller hanserikmatre@gmail.com

Påmelding til konfirmasjon
Påmelding til konfirmasjon 2023 åpner 2. mai 2022 
kl.12.00. Se våre nettsider for mer info/påmelding.
n kirken.no/nordrefollo 
n kirken.no/ski 
n kirken.no/kråkstad

Kirken tilbyr ...
Kirken har blant annet tilbud om:
n Åpen Kirke lørdager (Ski middelalderkirke) 
n Ulike fellesskap, også mindre grupper, hvor man blir 
kjent med nye mennesker.
n Besøksvenn, samtale, sorggruppe, nattverd, forbønn 
eller annen form for støtte i hverdagen.
For mer informasjon:  
Kontakt diakon Unni Merethe Langen, ul996@kirken.no 

Konserter
Musikkutvalget i Ski inviterer til konserter:
n Søndag 8. mai kl. 19.00 holdes det konsert i Ski middel-
alderkirke hvor vi får høre orgelmusikk fra Nederland med 
Abram Bezuijen. 
n Søndag 12. juni blir det konsert i samarbeid med 
Ski historiske konserter i Ski nye kirke kl. 19.00.
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Slekters gang     		                        Gudstjenestelisten       

Døpte
Kråkstad
13.03.22 ...................................Julian Haug
27.03.22................ Adele Skrikerud-Myge

Ski middelalderkirke
23.01.22........................ William Lie-Lande
23.01.22..................Sofie Bjølsen Strande
23.01.22.................................... Even Vorren
23.01.22......................................Olivia Ruud
27.02.22............Victor Sörensen Stavelin
27.03.22............... Olav Tjervåg Bjørnstad
27.03.22...............Nicoline Kaxrud Eibakk
27.03.22........................... Iben Maria Næss

Ski nye kirke
22.01.22 ................................. Sofie Tungen
06.02.22................Sonja Sørli Navelsaker
20.02.22.............. Amund Raustøl Lønaas
20.02.22..................Gustav Saltvik Bjoner

Døde
Kråkstad
22.02.22.................Martin Tjugen Lundby

03.03.22...............Marit Tordis Mathisrud
08.03.22.........................Steinar Svendsen
18.03.22.............Bjørg Stenersen Manum

Ski
25.01.22................... Per Asbjørn Krogstie
28.01.22................................ Øivind Løkken

02.02.22.....................................Marit Lysne
03.02.22 ..........................Geir Ivar Sæther
04.02.22..............................Torunn Laupsa
08.02.22..................Anne-Lise Rogndalen
18.02.22.......Kirsten Arna Valland Torvik

01.03.22......................Odd Runar Delbekk
02.03.22............... Andreas Harald Bjørge
08.03.22.................Bengt Runar Hagberg
10.03.22.................................... Tore Kliland
11.03.22..................... Kari TordisSmestad
11.03.22...................................... Liv Skifjeld
15.03.22...............Kåre Roar Thorvaldsen
16.03.22........................................Kjell Skog
22.03.22.............. Grethe Johanne Løvdal
29.03.22......................Valborg Mari Sirnes
29.03.22................... Erik Georg Andersen

01.04.22........................................ Egil Holte

Viede
Ski middelalderkirke
19.02.22 Therese Haave  
og Aleksander Graff

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Vil du motta nyhetsbrev?
Ski menighet sender jevnlig ut oppdaterte 
nyhetsbrev med saker og ting som skjer i 
menigheten av stort og smått. Ønsker du 
å motta dette nyhetsbrevet: Gi beskjed til 
tl998@kirken.no

24. april
Kråkstad kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved  
Sarah O. Haugstad, Tor Magne  
Brækkan og Ingunn Galdal.

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein  
og Øyvind Pihl.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste  
– Tora og Ingar Samset.

1.mai 
Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved  
Sarah O. Haugstad, Øyvind Pihl  
og Lene Beate Østerås.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste  
– Unni Merethe Langen

8. mai
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein  
og Tor Magne Brækkan.

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Birger Fossum  
og Ulf Krupka.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste  
– Vigbjørn Matre

15. mai
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved  
Sarah O. Haugstad  
og Tor Magne Brækkan.

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein  
og Ulf Krupka.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste  
– Egil Saastad

22. mai
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling  
og Tor Magne Brækkan. 

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og 
Ulf Krupka.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

26. mai  
– Kristi Himmelfartsdag.
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved  
Sarah O. Haugstad og Ulf Krupka.

29. mai
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved  
Sarah O. Haugstad og Ulf Krupka.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

05. juni
Ski nye kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved  
Johannes Ulstein og Ulf Krupka.

Kråkstad kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved  
Sven Holmsen og Tor Magne Brækkan.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

06. juni – 2. pinsedag
Slora – Sørmarkskapellet – kl. 
12.00
Friluftsgudstjeneste ved  
Nordre Follo prosti.

12. juni
Waldermarhøy kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste og sommer- 
avslutning ved Sarah Haugstad  
og Ulf Krupka.  
(følg med på hjemmesiden  
for mulige endringer)

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein  
og Tor Magne Brækkan.  
Sommeravslutning.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

19. juni
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah O. Haugstad 
og Tor Magne Brækkan.

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen  
og Ulf Krupka.

Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.



– Pappa må 
være kjempegammel.
– Jaså? Hvorfor tror 

du det?
– Fordi brannalarmen 
gikk da han blåste 

ut alle lysene 
på kaka.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 forskjellige 
musikkinstrumenter. Navnene står fra venstre mot høyre 
og nedover. Klarer du å finne alle sammen?

Finn fem feil!
Her gir Jesus brød til fem tusen. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Claudia Chiaravalotti

Finn navn på 10 instrumenter! 

U K U L E L E T I F

S T I F I T R U T U

M R S O T E I B I T

K O N T R A B A S S

Å M Ø R O M A T I A

P B B O M O P Ø M T

O O A M M G I T A R

D N L P E R A S T U

E E L E R Ø N U A T

L A O T F I O L I N

Y F L Ø Y T E K R Å Vitser
Så var det 

fyrvokteren som 
fikk sparken. Han 
pleide å skru av 

lyset før han gikk 
og la seg.   

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00

BARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

BibelskattSakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNAS

Fa
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s

design unarvegstein@gmail.com


